264 carcere processit clauso, qua praevius illum
 265 Angelus, Herodi praedam furatus, agebat.
 266 Sic meus, educente Deo, geminata per atra
 267 carceris et noctis, reliquis obscura, sed uni
 268 illustrata sibi, Felix impune per ipsos
 269 custodes, constante premens vestigia passu,
 270 callibus ignotis directus, jussa petebat.
 271 Et postquam emensus secretos avia saltus
 272 rura, locum fessi senis invenit ; aegra trahentem
 273 jam tenui cernit maestus spiralia flatu.
 274 Et primo ut cari cognovit membra parentis,
 275 fusus in amplexum, dat vultibus oscula notis,
 276 et tentat gelidis revocare fovendo calorem
 277 artibus, et crebris adflatibus oris anheli
 278 reddere viventes tepefacto corpore sensus.
 279 Sed neque clamatu est neque pulsu mobile corpus.
 280 Jam simile exanim : modicus tamen ultima vitae
 281 flatus, et internae prodit trepidatio fibrae.
 282 Anxius intuitu tali pia pectora Felix,
 283 distrahit exsangues artus, et lurida cernens
 284 ora fame, nec habens quidquam quo rebus egenis
 285 ferret opem, non igne procul, neque comminus esca.
 286 Ut dape tabentem recrearet et igne rigentem.
 287 Quaerenti, et multa Christum prece convenienti,
 288 quanam ope, quave via jussum complere valeret
 289 servitium, subitam omnipotens de sentibus uvam
 290 edidit, et capiti jussit pendere propinquam,
 291 ut facile attiguo posset decerpere ramo
 292 natum sponte cibum. Divinitus ergo refectus,
 293 mente pia oblato laetatur munere Felix ;
 294 decerpsumque manu morientis ad ora racemum
 295 admovet : et quoniam strictis jam dentibus ille
 296 et sentire negat dulces et sumere victus,
 297 exprimit humentes acinos, succumque liquentem
 298 instillat, digito diducens arida labra ;
 299 donec et adspirante Deo conatibus aegris,
 300 et luctante manu, rigidos paulisper hiatus
 301 laxavit, tenuemque aditum dedit oris aperti,
 302 quo rorem exiguum resoluta infunderet uva.
 303 Hinc animae sensus, calor ossibus, atque oculis lux,
 304 vitaque tota redit : quaeque haeserat obsita siccis
 305 faucibus, exercet solitas jam lingua loquelas,
 306 postquam vocis iter patefecit lubricus humor.
 307 Ergo revivescens, notissima comminus ora,
 308 Felicis videt ora sui, amplexusque vicissim,
 309 conqueritur tardum : "Nam te promiserat, inquit,
 310 adfore jamdudum Dominus mihi, pars mea Felix ;
 311 praecipuum, Felix, pignus mihi, quae rogo tantae
 312 aut ubi te tenuere morae ? Si corpore cessi
 313 ad tempus fragili, solido tamen esse fidelis
 314 pectore duravi. Docet et locus et status ipse,
 315 in quo me cernis vitae istius ima trahentem,
 316 non mortis fugisse metu, Christoque meam me
 317 praeposuisse animam : fugi, non lucis amore,
 318 sed fragile hoc metuens infirmi corporis ; atqui
 319 tecta petens, alia vixisset tutus in urbe,

320 si mihi vile fides, et cara haec vita fuisset.
 321 Ignotos montes, desertaque nuda petivi,
 322 in gremio Domini dulcis mea colla reponens,
 323 ipso ut deficerem teste, aut ut pascerer ipso.
 324 Nec frustra, ecce vides, fuit haec fiducia nobis :
 325 adfuit Omnipotens, et te mihi mittere legit,
 326 per quem dona mihi sua redderet : utere, fili,
 327 praeceptis pietatis opus mandantibus, et me
 328 suscipiens humeris, commune ad ovile reporta."
 329 Impiger optato gavisus munere Felix,
 330 carum onus, ut Christi pondus leve, sumit, et adfert
 331 tam volucri cursu, tamquam magis ipse feratur,
 332 nec ferat ; et vere Christus fert ipse ferentem,
 333 et pedibus pietate citis Deus addidit alas.
 334 Nocte eadem pariter tot munera percipit unus,
 335 et simul exsequitur Felix ; sua rumpere jussus
 336 vincla, sacerdotem reficit, revehitque refectum,
 337 deponitque sui tutum sub culmine tecti,
 338 unica quod servabat anus ; tam celsus et isto
 339 maximus exstabat merito Confessor, ut illi
 340 turba domus, summa et census, anus una maneret.
 341 Pulsatis foribus Felix hanc excitat ; illa
 342 ad primos pavefacta sonos, vix nota renoscit
 343 alloquia, et dominum tectis assumit apertis,
 344 voce graduque tremens, quatiente timore senectam.
 345 Cui Felix : "Cape depositum hoc, quod conscia mecum
 346 sidera noctis, et angelicae sub principe Christo,
 347 me tradente, manus tradunt tibi ; sume fidieli
 348 hanc Domini gemmam gremio, quam tempore summo
 349 incolumem nobis Domino sub judice reddas,
 350 quo nunc teste capis". Subit istis Maximus orsis,
 351 Felicemque suum revocans : "Cape tu quoque", dixit,
 352 "muneris, o mi nate, vicem, quam me tibi jussit
 353 reddere compositum, qui te mihi jussit adesse
 354 deposito". Tum deinde sacram Felicis amati
 355 imponit capiti dextram, simul omnia Christi
 356 dona petens : velut ille patrum venerabilis Isac
 357 rore poli natum, et terrae benedixit opimo ;
 358 Felicem Christo sic Maximus ore paterno
 359 ore et apostolico benedicens et locupletans,
 360 immarcescibilis redimivit honore coronae
 361 perpetuisque opibus, quas et modo cernimus, auxit.

CARMEN V

C_5 v.1 Tempora temporibus subeunt ; abit, et venit aestas ;
 2 cuncta dies trudendo diem fugit, et rotat orbem :
 3 omnia praetereunt, sanctorum gloria durat
 4 in Christo, qui cuncta novat, dum permanet in se.
 5 Tandem igitur revoluta dies mihi nascere, toto
 6 exoptata dies anno, quae dulcia festa,
 7 et mea vota novas ; quae me sollemnia poscis
 8 munera, natalem referens, quo millia gaudent
 9 innumeri populi ; quo me specialia tangunt

10 gaudia, quo famulae rata debeo munera linguae
 11 Felici libare meo, cui mente dicata
 12 in Domino Christo sum deditus : hunc et amoris
 13 obsequio celebrare per annua carmina sanctum
 14 fas mihi. Dicam igitur merita, et causas meritorum,
 15 e quibus obtainuit caelestum praemia laudum,
 16 aeternosque dies, et magni nomen honoris.
 17 Jam prior hoc primos vobis liber edidit actus
 18 martyris, unde domo, vel qui genus, et quibus altus
 19 in studiis, quo deinde gradu per sancta vocatus
 20 munia maluerit Christo servire perenni,
 21 quam patrias errare vias per devia mundi :
 22 nam pater emeritis sub Caesare vixerat armis,
 23 diximus et tetro toleratas carcere poenas,
 24 quas confessor obit, mortem quoque ferre paratus,
 25 ni Deus anticipans gladios, solvisset iniquis
 26 emissum vinclis, aliosque vocasset ad actus ;
 27 ut prius ad sacram remearet episcopus aulam
 28 Maximus, in solis qui saltibus ultima vitae
 29 aeger anhelabat, grassante fugatus ab hoste :
 30 quem jussus proprio subvexit corpore Felix,
 31 pauperis et tecti delatum in sede locavit ;
 32 pensatisque sibi, sancto senis ore beati,
 33 officiis benedictus abit ; paucisque diebus
 34 delituit proprii tacitus sub culmine tecti,
 35 non tacita Dominum caelestem mente fatigans,
 36 quem prece directa, penetrans super astra, propinquo
 37 pulsabat merito, pacem procedere poscens.
 38 Interea fluxere dies, pax visa reverti.
 39 Deseruit latebram Felix, tandemque sereno
 40 confisus caelo, laetis se reddere laetum
 41 fratribus, et placidae committere cooperat urbi.
 42 Gratabantur oves Christi, pastore recepto.
 43 Ille gregem pavidum de tempestate recenti
 44 mulcebat monitis caelestibus, et duce verbo
 45 anxia corda regens, firmabat amore fidei ;
 46 contemnenda docens et amara et dulcia mundi ;
 47 nec concedendum terroribus ; obviaque ipsis
 48 ignibus aut gladiis promptos inferre monebat
 49 pectora ; et ipse suis addebat pondera verbis,
 50 confessor passus, quae perpetienda docebat ;
 51 omnibus eloquio simul exemploque magister.
 52 Non tulit haec Malus ille diu : sed inhorruit atris
 53 crinibus, et rabidis inflavit colla venenis ;
 54 immisitque suum scelerata in pectora virus,
 55 ureret ut nigras Felicis gratia mentes.
 56 Inseruit stimulos, et mentibus arsit iniquis
 57 vipereae furor invidiae ; petit improba primam
 58 ira domum ; cunctis amor impius in scelus ardet.
 59 Felicem sitit impietas : sed ab aedibus absens
 60 forte suis media steterat securus in urbe,
 61 fraternis de more suo vallatus amicis,
 62 et pia verba serens populi credentis in aures.
 63 Ecce ad eum, strictis quaerentes ensibus, adsunt.
 64 Cum subito, aut illis corda hostibus, aut huic ora
 65 vertuntur, notum non agnovere furentes,

66 Felicemque rogant, Felix ubi cernitur, et non
 67 cernitur ; ipse, nec ipse vir est ; cum sit prope, longe est.
 68 Ignotus notusque suis fit civibus idem,
 69 discernente fide vultum credentibus, ipse
 70 hostibus alter erat : persensit et ipse faventis
 71 consilium Christi ; ridensque roganibus infit :
 72 "Nescio Felicem quem quaeritis". Illicet illi
 73 praetereunt ipsum ; discedit at ille platea,
 74 illudente canes Domino frustratus hiantes.
 75 Nec longum emensis spatium, et scitantibus illis,
 76 qua Felix regione foret, quidam increpat, et dat
 77 indicium, ignarus causae, credensque furore
 78 dementes, qui non vidissent comminus ipsum,
 79 ad quem contiguis fecissent verba loqueli.
 80 Perculti novitate doli, graviusque furentes
 81 mox redeunt, perque ipsa viri vestigia currunt.
 82 Jamque propinquabant, sed praecurrente tumultu
 83 urbis, et attoniti clamoribus undique vulgi
 84 admonitus Felix, instantia vulnera flexu
 85 declinat, medioque procul se devius aufert.
 86 Namque locum nanctus, spatio qui forte patenti
 87 panditur effugium, celebri seductus ab urbe,
 88 sic quoque non longinquus erat sectoribus atris,
 89 qui prope conspicuo subductus ab ore sequentum,
 90 infestos utcumque timens vitaverat enses ;
 91 et capiendus erat, quia nullius obice claustrum,
 92 ille repellendis locus obsistebat inquis.
 93 Nam foribus nullis, in publica rostra patebat
 94 semiruti paries malefidus fragmine muri.
 95 Sed divina manus sese sanctum inter et hostes
 96 opposuit, miroque locum munimine sepsit.
 97 Non strue saxorum, neque ferratis data valvis
 98 claustra, per humanas quibus atria claudimus artes :
 99 rudere sed subito concrevit sordidus agger,
 100 jussaque nutantes intendit aranea telas,
 101 et sinibus tremulis in totum struxit apertum,
 102 desertaeque dedit faciem sordere ruinae.
 103 Quae simul occurrit minitantibus, obstupuerunt,
 104 defixoque gradu, sibimet dixere vicissim :
 105 "Nonne furor tentare aditus, aut credere quemquam
 106 hac intrasse hominem, minimi qua signa dedissent
 107 vermiculi ? Modicae rumpunt haec retia muscae,
 108 nos penetrasse virum per clausa putamus inepti,
 109 et tenerum tanto non ruptum corpore textum ?
 110 Ille magis nostris manibus modo debitius index,
 111 qui nos in deserta doloso callidus astu
 112 induxit, versumque alio, mentitus in isto
 113 Felicem latitare situ, quo nostra maligno
 114 verteret arma dolo, capiti fugientis amicus.
 115 Ergo recedamus : nam stare diutius istic,
 116 risus erit vulgi, demensque notabitur error,
 117 scrutatum hac hominis latebras contendere gressum,
 118 qua vel mole putri, vel araneolis obductis,
 119 monstrat inaccessos humus incalcata recessus."
 120 Nec mora, discedunt propere in diversa frementes :
 121 sed Deus, ut Scriptura canit, vesana minantes

122 irridebat eos caelesti Christus ab arce ;
 123 Felicemque suum sacris velaverat alis.
 124 Qui Domini tutus gremio cudentia tela
 125 discutiebat ovans galea, scutoque fidei,
 126 et gladium verbi confessor in ore gerebat.
 127 Armatus pietate manus, et pectora plenus
 128 casta Deo, insignis meriti thorace tegebatur.
 129 O multis divina modis Sapientia dives,
 130 semper ab infirmis confundens fortia mundi !
 131 Vix populos altis defendunt moenia muris,
 132 et fretos valido munimine saepius hostis
 133 opprimit, adversisque expugnat montibus urbes.
 134 Nunc et ab armatis protexit aranea sanctum
 135 defensante Deo ; teneris stetit hostis abactus
 136 cassibus ; aero cessit vis ferrea filo.
 137 Vana salus hominum, virtus mea non mihi virtus,
 138 si caream virtute Dei. Quo vasta gigantum
 139 robora ? Quo Pharii reges ? Ubi magna Hiericus ?
 140 Omnibus exitio sua gloria, qua tumuerunt,
 141 cassa fuit. Neque vero suis virtutibus ista,
 142 sed magis infirmis divina potentia fregit.
 143 Ille gigas pueri funda pastoris obivit,
 144 ut canis ; illam urbem sonitus solvere tubarum ;
 145 littorea jacuit rex ille superbus arena,
 146 divitias regni pendens in funere nudo.
 147 Sic ubi Christus adest nobis, et aranea muro est :
 148 at cui Christus abest, et murus aranea fiet.
 149 Digressis igitur cum facta silentia turbis,
 150 secretoque fugae fidis nox alta tenebras
 151 praebuit, egreditur Felix, mutatque latebram :
 152 illa canens Domino : "Media si mortis in umbra
 153 ingrediar, mala non metuam, quoniam tua mecum
 154 dextra, per infernum non expers luminis ibo."
 155 Ergo Dei ductu capit in regione remota
 156 compluvium, angusto brevia inter tecta cubili,
 157 quo vetus arebat tecto cisterna profundo.
 158 Propter in attiguis habitabat femina tignis
 159 sancta Deo mulier, quae confessoris operti
 160 nescia, Felicem Christo quasi conscientia pavit.
 161 Mira canam, ingenium Domini pascentis alumnum,
 162 ignara pascente suum. Nunc sedula panes,
 163 nunc alias de more, sibi quas coxerat escas,
 164 mentis in excessu divino facta paratu
 165 importabat eo, Felix ubi teste latebat
 166 velatus Domino ; sed nec cum tenderet illo
 167 noverat ingressum ; nec cum discederet inde,
 168 introitus erat illa sui memor : utque paratos
 169 intulerat victus, propriis licet illa cibando
 170 serviret manibus sancto, tamen inscia tanti
 171 muneric, hoc de corde suo novisse nequibat,
 172 quod non mente sua, sed Christi numine agebat,
 173 proque loco latebrae, et strictae super ora lacunae,
 174 appositos ingressa cibos linquebat, eosque
 175 se posuisse domi credens, ita semper abibat,
 176 ponendae memor, et positae mox immemor escae.
 177 O mulier benedicta Deo, velut una volucrum,

178 quae quondam mundo abductum pavere prophetam.
 179 Tu quoque secreto pavisti martyra tecto,
 180 sicut avis Domino parens, et nescia sancti,
 181 conscientia servitii : quid gesseris, et cui tandem
 182 servieris, gaudens illo sub tempore nosces,
 183 cum Deus ipse suo pro confessore coronam
 184 justitiae Christus reddet tibi, tunc tua Felix
 185 ipse tibi referet sub judice prandia Christo,
 186 quae Deus ad dulces sacrati martyris usus
 187 transtulit, ut quondam coctas messoribus escas,
 188 angelica per inane manu pendente propheta
 189 misit jejuno rabida inter monstra prophetae ;
 190 non fera monstra, fides quia vicerat alma leones,
 191 sanctaque frenabant avidos jejunia rictus.
 192 Sex illum totos perhibent ex ordine menses
 193 expertem coetus hominum vixisse sub illa
 194 culminis obscuri simul angustique latebra,
 195 nil opis humanae indiguum, solamine Christi
 196 semper abundantem : qui tempore fertur in illo
 197 saepe illum sermone suo dignatus adisse :
 198 saepe sua pavisse manu, caeloque dedisse
 199 pocula, non pluvialis aquae ; quam nubila passim
 200 omnibus effundunt ; sed quem specialiter uni
 201 gratia Felici mittebat ab aethere rorem,
 202 nam nimiis, ut fit, tunc torrida solibus aestas,
 203 et puteum quoque siccarat, qui parta latenti
 204 pocula praebuerat. Sed ne sitis ureret illum
 205 carnea, qui Christum sitiendo, ferebat et istam
 206 corporis afflicti poenam, delata sereno
 207 inque globum tenuis nubes collecta, per arctum
 208 impluvii, dulcem sitientis in ora liquorem
 209 infudit, quasi pressa manu ; caeloque vocandum,
 210 velleris aetherei succo lactante refecit.
 211 Quid mirum, si nunc terrena labe solutum
 212 Christus alat, positum quem in corpore sanctus alebat
 213 spiritus ; et cui panis erat, Verbum Deus ipse
 214 caelestum panis, quo vescitur angelus omnis ?
 215 Tempus ut hoc abiit, pax redditia condidit enses,
 216 Felicemque Deus monuit prodire latebra,
 217 qui dudum placidas mundi clamoribus aures
 218 struxerat, humanis ducens oblivia rebus.
 219 Ut novus in lucem jam desperantibus exit,
 220 et patria tamquam redivivus in urbe videtur.
 221 Et multi dubitant agnoscere, et ante rogantes,
 222 "Verane te facies ?" aiunt. "Tunc ille beatus
 223 redderis heu tanto nobis post tempore Felix ?
 224 Qua regione venis ? Caelo datus, an paradiso ?
 225 Redditus in terras habitacula nostra revisis ?"
 226 Ille fidem firmat, coram se corpore adesse,
 227 servatum vixisse Deo ; dat gaudia cunctis ;
 228 laudibus et meritis populo celebratur ab omni.
 229 Functus erat, longum perfunctus episcopus aevum
 230 maximus, et numerus ductu pastoris egebat.
 231 Felicis nomen totum balabat ovile,
 232 quem confessoris redimibat adorea Christo ;
 233 quemque salutiferum spondebat lingua magistrum,

234 vitaque doctrinae concors ; sed ut hoc quoque palmam
 235 justitiae ferret, meritum sublime quieto
 236 corde premens, velut indignus, non audet honore
 237 crescere, testaturque seni mage debita Quinto ;
 238 quod prior ille gradum socii meruisset honoris
 239 presbyter : haec septem ditabat summa diebus.
 240 Ergo sub hoc etiam Felix antistite vixit
 241 presbyter, et crevit meritis, qui crescere sede
 242 noluit : ipse illum tamquam minor omnia Quintus
 243 observabat, et os linguam Felicis habebat.
 244 Ille gregem officio, Felix sermone regebat,
 245 multa aliis sanctum Christi virtutibus auxit
 246 gratia Felicem, nec pace minora subegit
 247 proelia, quam validis confessor gesserat armis.
 248 Corpoream tristi sub tempestate salutem
 249 spreverat, idem et opum simul et contemptor honorum
 250 secura sub pace fuit. Non ille tenendi
 251 securus meriti, sed cautor ut bona vitae
 252 parta tueretur, postquam discrimina mortis
 253 vicerat, et scopulos inter tranquilla timebat.
 254 Diximus ut mortem calcarit, et ambitionem ;
 255 nunc aliam confessoris cognoscite palmam.
 256 Vicit avaritiam : nam praedia multa domosque
 257 divitiis locuples patriis possederat heres ;
 258 confessor proscriptus erat, sed pace reducta,
 259 et sua, si vellet, deposcere jura licebat :
 260 maluit ille tamen verbum curare Magistri,
 261 cuncta licent, non cuncta juvant : lictio utile praefert ;
 262 et quasi terrenae contagia ducere labis,
 263 horruit amissos in jura reposcere fundos.
 264 Multi obtundebant, p[re]ae cunctis nomine prisco
 265 Archelais, tam sancta fide, quam stemmate clara,
 266 dives opum vidua, et sanctum pietate fideli
 267 Felicem venerans, atque illi cara vicissim.
 268 Haec illum juxta meritum venerata colebat,
 269 utque ferunt, junctum sibimet pro jure sodali
 270 usurpans animum, crebris pia corda querelis
 271 saepe fatigabat, cur debita promptaque reddi
 272 jura recusaret, quae dispensare recepta,
 273 mercedis magnae cum fenore posset egenis.
 274 Plurima de propriis quoque rebus munera saepe
 275 obtulit ; ille pio contentus ad omnia sensu
 276 femineam placido ridebat pectore curam,
 277 caelestum sibimet sat conscius ipse bonorum,
 278 quae pro terrenis sibi compensata tenebat.
 279 Unde potens, caris instantibus haec referebat :
 280 "Cogitis ut repetam terrena, perennia perdam ?
 281 Praestat, opes salvo desint, quam vita opulento :
 282 dives egebo Deo, nam Christum pauper habebo.
 283 Divitiis inopem ditabit gratia Christi."
 284 Hunc retinens animum, tria macri jugera ruris,
 285 nec proprio sub jure tenens, conducta colonus
 286 ipse manu coluit, famulo sine, pauperis horti
 287 possessor : sed et has de cespite dives egeno
 288 in Dominum confudit opes ; cum paupere semper
 289 collectum divisit olus, cum paupere mensa

290 una dies illi curam consumpsit habendi.
 291 Unica vestis eum, saepe et vix unica texit.
 292 Si geminas habuit, nudum meliore refovit.
 293 Saepe novo miseros vertit velamine pannos.
 294 Felicisque habitu pauper mutatus ab atro
 295 enituit ; contra mendici tegmine Felix
 296 sorduit, exornans inculto corpore mentem.
 297 Hac vivens pietate Deo maturus, et aevi
 298 et meriti plenis clausit sua secla diebus,
 299 mutavitque piae, non clausit, secula vitae.

CARMEN VI

C_6 v.1 Lex mihi jure pio posita hunc celebrare quotannis
 2 eloquio famulante diem, solemne reposcit
 3 munus ab ore meo, Felicem dicere versu,
 4 laetitiamque meam modulari carmine voto,
 5 et magnum cari meritum cantare Patroni,
 6 quo per iter durum, qua fert via pervia paucis
 7 alta per arcta petens superas penetravit ad arces.
 8 Concordate meis, precor, et complaudite fratres
 9 carminibus, castoque animos effundite luxu.
 10 Gaudia sancta decent et carmina casta fideles :
 11 nam cui fas hominum, cui Christus amorque timorque,
 12 non gaudere hodie ? Et vacuum procedere voti ?
 13 Qua quis possit ope, ingenii, linguaeque, reique ;
 14 caelicolas Christo quando adgaudere ministros,
 15 ipsa etiam festo produnt elementa colore ?
 16 Cernite laetitiam mundi in splendore diei
 17 elucere sacris insignibus ; omnia laetus
 18 candor habet, siccus teneris a nubibus imber
 19 ponitur, et niveo tellus velatur amictu.
 20 Quae nive tecta, solum nive, silvae, et culmina, colles :
 21 cuncta senis sancti canos testantur honores ;
 22 angelicaque docent et luce et pace potiri
 23 Felicem placida clarum in regione piorum,
 24 lactea quae tacito labuntur vellera caelo.
 25 Christe, Deus Felicis, ades ; da nunc mihi verbum
 26 sermo Deus, da perspicuum Sapientia mentem.
 27 Non opis humanae facundia dicere laudes
 28 posse tuas : tua namque tui sunt gaudia sancti.
 29 Cedo, alii pretiosa ferant donaria meque
 30 oflicii sumtu superent, qui pulcra tegendis
 31 vela ferant foribus, seu puro splendida lino,
 32 sive coloratis textum fucata figuris.
 33 Hi laeves titulos lento poliant argento,
 34 sancta que praefixis obducant limina lamnis.
 35 Ast alii pictis accendant lumina ceris,
 36 multiforesque cavis lychnos laquearibus aptent,
 37 ut vibrent tremulas funeralia pendula flamas.
 38 Martyris hi tumulum studeant perfundere nardo,
 39 et medicata pio referant unguenta sepulcro.
 40 Cedo equidem et vacuo multis potioribus auro,
 41 queis gravis aere sinus relevatur, egente replete,

42 qui locuplete manu promptaria ditia laxant,
 43 et variis animam sponsantes dotibus adstant,
 44 mente pares, ope diversi ; nec segnius illi
 45 fercula opima cibis, cervis aulaea ferisque
 46 larga quidem, sed mutua dicant : ego munere linguae,
 47 nudus opum famulor, de mea debita solvens,
 48 meque ipsum pro me, viliis licet hostia, pendo.
 49 Nec metuam sperni, quoniam non vilia Christo
 50 pauperis obsequii libamina, qui duo laetus
 51 aera piae censum viduae laudata recepit.
 52 Tunc quoque multa Deo locupletes dona ferebant,
 53 implentes magnis aeraria sancta talentis.
 54 Sed Christus spectator erat, qui corda ferentum
 55 inspiciens viduae palmam dedit ; illa diurni
 56 rem victus, geminos (quod ei substantia) nummos
 57 miserat in sacram, nil anxia corporis, arcum.
 58 Propterea ex ipso venturi Judicis ore
 59 ante diem meruit facti praecerpere laudem,
 60 praeferrique illis, quorum stipe vicerat aurum,
 61 munere pauper anus, sed prodiga corde fideli.
 62 Ergo, boni fratres, quibus haec dignatio, et iste
 63 consensus, placidis advertite mentibus aures,
 64 nec qui, sed de quo loquar, exaudite libenter.
 65 Despicienda quidem, tamen et miranda profabor,
 66 despicienda meo ingenio, miranda beati
 67 Felicis merito ; quod dicere non sine Christi
 68 laude licet : quia quidquid in hoc miramur, ab illo est,
 69 unde piis virtus, et per quem vita sepultis.
 70 Praeteritis cecini patriam, genus, acta, libellis,
 71 et tota sanctum repetens ab origine dixi
 72 Felicem, donec perfectae tempora vitae
 73 clauderet, et posito desertis corpore terris,
 74 tenderet aeterni merita ad consortia regni.
 75 Sed quia non iidem tumuli, qui membra piorum
 76 et merita occultant ; animarum vita superstes
 77 corporibus functis, quaesitos corpore fructus,
 78 et post corporeos obitus non mortua, sentit
 79 laeta bonos, cruciata malos, quos rursus in ipsum
 80 tempore venturo corpus revocata, remixto
 81 corpore, communi metet indiscreta receptu.
 82 Longa igitur mihi materies ; quantumque erit aevi,
 83 tantum erit et verbi super. O si dicere gesta
 84 Felicis liceat, totumque efferre per orbem
 85 - nomina sic meriti, o si copia tanta sit oris,
 86 quanta operum meritique manet. Nam tempore ab illo,
 87 quo primum ista dies Felicem fine beato
 88 condidit, et carnem terris, animam dedit astris ;
 89 ex illo prope cuncta dies operante videtur
 90 confessore Dei, probat et sine corpore vivum
 91 Christus, ut ostendat majorem in morte piorum
 92 virtutem, quam vim in vita superesse malorum.
 93 Ecce vides tumulum sacra Martyris ossa tegentem,
 94 et tacitum obtento servari marmore corpus :
 95 nemo oculis hominum qua corpore cernimus exstat
 96 membra latent positi, placida caro morte quiescit,
 97 in spem non vacuam redivivae condita vitae.